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Niczym z baśni Andersena o „Królowej śniegu” zimowo udekorowana sala gimnastyczna w
Szkole Podstawowej w Jastrzębiu, 12 lutego bieżącego roku, zgromadziła miłośników poezji, a
przede wszystkim młode talenty recytatorskie. A wszystko za sprawą konkursu recytatorskiego
„Zimowy wieczór z poezją”, gdzie w jednym miejscu spotkali się nauczyciele, rodzice, a także
poetka Czesława Krystyna Chojnicka oraz recytujący jej wiersze uczniowie.

  

Z tej okazji Biblioteka Publiczna i Świetlica Wiejska w Jastrzębiu zostały zaproszone do udziału
w pracy Komisji Konkursowej Konkursu Recytatorskiego. Gościem honorowym tego spotkania
była nasza regionalna poetka, miłośniczka Ziemi Dobrzyńskiej, Czesława Krystyna Chojnicka.
To właśnie wiersze pani Chojnickiej zaprezentowały dzieci podczas zimowego spotkania z
poezją, a także wybrane utwory przyjaciółki poetki - Jadwigi Jałowiec.

  

      

Nagrody w konkursie recytatorskim powędrowały odpowiednio na podium: do Aleksandry
Redmerskiej i Moniki Sumowskiej (I miejsce), Marty Błażkiewicz (II miejsce), Anety Sumowskiej
i Bartłomieja Pawłowskiego (III miejsce). Pozostali uczestnicy zostali uhonorowani
wyróżnieniem za zaangażowanie i udział w konkursie.

  

  

Nie obyło się bez wspomnień i wzruszeń, tym bardziej, że poetka długo związana była ze
Szkołą Podstawową w Jastrzębiu ucząc w niej najmłodsze klasy.

  

Czesława Krystyna Chojnicka – nauczycielka, poetka i regionalistka, członkini Lipnowskiej
Grupy Literackiej. Urodziła się 20 lipca 1950 r. na pięknej Ziemi Dobrzyńskiej. Ucząc się lub
pracując kilka razy zmieniała miejsce zamieszkania a były to miejscowości takie jak: Rypin,
Kobrzyniec, Wymyślin, Brodniczka, Bydgoszcz, Okalewo, Łódź                            i Jastrzębie,
gdzie obecnie mieszka. Do zawodu przygotowywała się w liceum pedagogicznym, następnie
ukończyła Wyższą Szkołę Nauczycielką w Bydgoszczy i studia magisterskie na Uniwersytecie
Łódzkim. Po ponad dwudziestoletnim okresie pracy zawodowej, gdzie głównie uczyła języka
polskiego, przeszła na emeryturę.
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Zainteresowanie pięknem świata literatury towarzyszyło autorce od zawsze. Już od
najmłodszych lat inspiracją do poznawania świata były książki. Obserwacja przyrody, ludzi         
  i kolejnych zdarzeń spowodowała chęć pisania i pierwsze próby literackie.

  

W swojej twórczości podejmuje tematy egzystencjalne, społeczne i psychologiczne. Inspiracje
czerpie z piękna przyrody, jej bogactwa i niezwykłości. Jak sama mówi życie podsuwa wiele
różnorodnych tematów; cuda świata, ciekawi ludzie, niesamowite zdarzenia,  a także potrzeba
wyrażenia myśli i ujścia emocjom.

  

Jest autorką utworów pisanych prozą oraz wierszy, do których należą: Opowiadania (2007)
złożone z trzech odrębnych historii Niemi świadkowie wydarzeń, Szpaki,                            i
Wspomnienia z Kazachstanu, tomiki wierszy Droga (2008) Usłysz wołanie (2008), Słowo do
słowa (2011), a także zbiór relacji Mała i duża historia (2009) dotyczących realiów drugiej wojny
światowej i okupacji hitlerowskiej, w tym działalności żołnierzy członków Armii Krajowej w
Palcówce Adamowo w gminie Chrostkowo.

  

Od 2008 r. należy do Lipnowskiej Grupy Literackiej pod patronatem Miejskiej Biblioteki
Publicznej w Lipnie. Twórczość pani Chojnickiej publikowana była m.in.                        w
lokalnej prasie.

  

Regionalistka i wielka miłośniczka Ziemi Dobrzyńskiej, ale przede wszystkim uważna
obserwatorka otaczającej ją rzeczywistości. Własne odczucia, przeżycia i doświadczenia
wyraża w pełnych wyrozumiałości i ciepła wierszach. Zdaniem poetki jest wiele spraw ludzkich,
nad którymi warto się pochylić, zatrzymać i zauważyć. Utrwalić słowem i czasem.  I taka jest jej
twórczość, pochylając się nad życiem drugiego człowieka opisuje ważne chwile         i
wydarzenia.

  

„Ocalić od zapomnienia” tak w jednym zdaniu można streścić pisarstwo regionalnej poetki.
Śladami Gałczyńskiego autorka pragnie utrwalić piękno otaczającego nas świata wydobywając
z niego same pozytywne treści, ale też ocalić pamięć o naszych przodkach, dziejach i tradycji
Ziemi Dobrzyńskiej.

  

 2 / 3



Zimowy wieczór z poezją

Wpisany przez Administrator

{gallery}wieczor-z-poezja{/gallery}

 3 / 3


